**C** *Iura generis non possunt dirimi.*

**xxxiiii. MODESTINVS libro quinto Regularum.**

**I** *Vs padgnationis non possit repudiari*, non magis quam vt quis dicat nolle suum esse, Iuliani sententia est.

arg. contra. j. de le. j. si fundum sub conditione. §. si libertus. Ei ergo quod dicit quòd vni prouideretur, alij non: vt in fi. huius. l. est contra. j. de verbo. obliga. eum qui ita stipulatur. §. te & Titium. Sol. ibi ad obligandum vnum, quod fieri non potest: hinc ad liberandum: quod fieri potest: vt. j. de act. & ob. Arrianus. vel ibi credebatur d illum solum futurū heredem: hinc sciebat & alios esse futuros: vt arg. j. eo. tale. §. fi. prima verior est: vt. l. ex cõtraria patet in fin. §. vbi aperte innuit pactum valere ad liberandum. Item ad idem est contra. j. de verbo. obliga. continuus. §. fin. vbi dicitur quòd non possum vni ex heredibus stipulari quod est in dando: sed quod in faciendo sic. Sol. ibi in dando: hinc autem in retinendo. vel verius ibi acquiritur omnibus stipulatio: sed exceptione remouetur, quem stipulator petere noluit: vt arg. j. de his qui. vt indig. cum quidam. & C. fa. erci. filiar. sic & hinc acquiritur exceptio vtriq; licet vni tantum prodest. Item ei quod dicit filio directam exceptionem pacti adquiri, est contra. §. eod. & heredi. §. nos autem. sed distigue vt diximus. §. eo. si tibi. §. si pactus. e Itẽ ei quod dicit patrem filio acquirere, est contra. j. de verb. oblig. quod dicitur. vbi dicit quòd ea quæ sunt in faciendo, pater filio nõ quærit. Sed dic quòd hæc exceptio magis videtur datio quam factum. & facit ad hanc. l. j. de pac. do. l. auus.

**I** *Vs autem*. ] **CASVS**. Hac. l. dicitur quòd si habeo te adgnatum, non poterimus pacisci adinuicem vt tu meus adgnatus non sis: nec pacisci possumus vt non habeamus adgnationes. nam si dico filio meo, nolo quòd sis filius meus: non possumus ita pacisci, nec remittere. Viuianus.

**p** *Ius*. i. ius quod habet quis ideo quòd est adgnatus: vt in hereditatibus, & tutelis, & in aliis. & idem dico si est cognatus: vt. j. de regu. iur. l. iura sanguinis. & idem in iure affinitatis, vel quolibet alio simili quod renunciari non potest: vt arg. C. eo. l. fin. sed per sententiam tollitur ius tale: cum tali casu faciat sententia ius: vt. j. de li. agno. siue contra. Sed nunquid per iusiurandum? Rñ. sic, secundum Io. vt. j. de iurei. l. iij. §. sed & si de conditione. vel dic ius adgnationis. i. necessitudo: vt. §. de iusti. & iur. l. fin.

**q** *Nolle suum liberum*. i. filium. Pisana litera non habet liberum. **Res**. ] **CASVS**. Titius & Scia & Mæuius erant fratres: & mater eorum Arimini deceffit: & tunc temporis Mæuius